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Erhvervskontaktudvalgets årsrapport 
2024 
Møder i 2024 
Erhvervskontaktudvalget mødtes tre gange i 2024: 

• Den 6. marts hos Scandic Hvidovre 

• Den 10. juni FGU-Vestegnens lokale: Bataillionen i Avedørelejren 

• Den 23. oktober på Hvidovre Rådhus 

 

Formandsskifte og nyt medlem 
Borgmester Anders Wolf Andresen overtog i starten af 2024 formandsposten og den tidligere 

formand Flemming Tvernø blev valgt som næstformand. 

Helle Adelborg valgte at overlade sin plads i udvalget til Anders Liltorp, som er medlem af 

Hvidovres Kommunalbestyrelse for Socialdemokratiet, medlem af Hvidovre Kommunes 

Økonomiudvalg og 2. viceborgmester. 

 

Erhvervs- og vækststrategi afløses af indhold i Hvidovrestrategien  
Den tidligere Erhvervs og Vækststrategi 2020-2023 blev i 2024 afløst af Hvidovrestrategien. 

Erhvervskontaktudvalget afsluttede dermed tilgangen, hvor Hvidovre Kommune har en 

særlig strategi for erhvervsudvikling. Fremadrettet er erhvervsudvikling en integreret del af 

Hvidovrestrategien.  

Hvidovrestrategien er Hvidovres nye vision, som dækker over alt syv ambitioner. Tre af 

Hvidovrestrategiens ambitioner har særlig relevans for kommunens virksomheder: 

Ambition 5: ”Vi skaber attraktive rammer for det lokale erhvervsliv og understøtter 

virksomhedernes bæredygtighedsambitioner og samarbejdet mellem virksomheder”. 

Ambition 6: ”Vi skaber en grøn by for fremtiden, hvor natur, klima, vækst, tryghed, 

infrastruktur, mobilitet og boligudvikling går hånd i hånd”. 

Ambition 7: ”Vi understøtter fællesskabet i en mangfoldig by og sikrer en balanceret by- og 

boligudvikling”. 
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Erhvervsundersøgelse med fokus på lokale behov 
Hvidovre Kommune fik i 2024 udarbejdet en erhvervsundersøgelse rettet mod de lokale 

virksomheder. Ambitionen med undersøgelsen var at skabe et nuanceret billede af 

virksomhedernes syn på det lokale erhvervsklima og hente synspunkter fra et større antal 

virksomheder end det antal Dansk Industris årlige undersøgelse bygger på. 

I forbindelse med undersøgelsen blev der udsendt 5.380 e-mails til lokale 

erhvervsinteressenter og virksomhedsrepræsentanter med en invitation om at deltage i 

spørgeundersøgelsen. Hvidovre Kommune modtog 183 kvalificerede besvarelser, hvilket er 

over det dobbelte af de 80 besvarelser som ligger til grund for i Dansk Industris Lokal 

Erhvervsklimaundersøgelse fra 2024. 

Hvidovre Kommunes egen undersøgelse viser helt overordnet, at virksomhederne er godt 

tilfredse med at ligge i Hvidovre Kommune. Virksomhederne er også godt tilfredse med de 

lokale forhold for at drive og udvikle virksomhed i Hvidovre samt godt tilfredse med den 

kommunale service. 

Erhvervskontaktudvalget blev præsenteret for et udkast af Hvidovre Kommunes egen 

analyse, som de var med til at kvalificere og give input til. Udvalget forholdt sig i den 

forbindelse bl.a. til, hvilke af kommunens indsatser der er vigtigst for dem, og som de mener, 

kommunen bør prioritere. Udvalget udtrykte desuden tilfredshed med, at undersøgelsen gav 

et nuanceret blik på Hvidovre Kommunes erhvervsklima. 

 

Juniormesterlæreordning 
Som led i aftale om Folkeskolens Kvalitetsprogram forventes kommunerne at skulle oprette 

en juniormesterlæreordning for interesserede elever i 8. og 9. klasse fra og med skoleåret 

2025/2026. I juniormesterlæreordningen er der lagt op til at eleverne tilknyttes en virksomhed 

eller praktiske undervisningsforløb på en institution for erhvervsrettet uddannelse, en FGU-

institution eller evt. i den kommunale ungdomsskole en til to dage om ugen. 

Hvidovre Kommunes skolechef og to skolekonsulenter præsenterede udkastet til den 

kommende skolereform og juniormesterlæreordningen for udvalget i oktober måned. 

Udvalget drøftede ordningens relevans og muligheder for virksomhederne. Kommunens 

repræsentanter fra skoleområdet fik en del input med hjem. Udvalget gjorde bl.a. 

opmærksom på vigtigheden af, at juniormesterlære tales op som en positiv mulighed for at få 

flere til at tage en erhvervsfaglig uddannelse og at muligheden ikke kun er et tilbud for de 

bogligt svage elever. 

Virksomhedsrepræsentanterne i udvalget efterspurgte også klare regler for, hvilke opgaver 

de må tildele eleverne i juniormesterlære på arbejdspladsen, da reglerne for ungarbejdere og 

praktikanter i dag er forholdsvist restriktive. 

Udvalget pointerede at en forventningsafstemning mellem kommune, virksomheder og de 

unge er vigtig. Erhvervskontaktudvalget deltager gerne fremadrettet med yderligere inputs til 

skoleområdets arbejdsgruppe om skolereformen. 
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Præsentation af iværksætterlinjen på Enghøj Gymnasium 
Enghøj Gymnasium er en fusion mellem det tidligere Hvidovre Gymnasium og de gymnasiale 

uddannelser under NEXT i Ishøj. Gymnasiet er placeret i Hvidovre Gymnasiums tidligere 

lokaler. Stedet udbyder alle fire gymnasieuddannelser STX, HTX, HHX og HF. 

Erhvervskontaktudvalget havde besøg af rektoren for det nye gymnasium, som fortalte om 

ambitionerne for det samlede gymnasium, med særligt fokus på den nye iværksætterlinje og 

ambitionerne for samarbejde med virksomheder. 

Målgruppen for den nye iværksætterlinje er HHX og HF Business. På uddannelserne skal 

eleverne tilegne sig erhvervsfaglige kompetencer og dannelse. På iværksætterlinjerne har 

eleverne de samme fag som andre tilsvarende uddannelser, forskellen består i, at der 

arbejdes meget med cases og innovation på 2. år, hvor eleverne bl.a. lærer at arbejde med 

en forretningsplan. 

I skoleåret 2024/2025 er der oprettet fire HHX-klasser, hvilket er højt, da skolen havde regnet 

med to. Med en ny iværksætterlinje ønsker gymnasiet at afmystificere det at starte en 

virksomhed. I den forbindelse vil de bl.a. anvende rollemodeller, og der bliver oprettet et 

ambassadørkorps i samarbejde med iværksætteren Tahir Siddique fra Løvens Hule. Korpset 

består udover Tahir Siddique af voksne og tidligere elever som kan agere rollemodeller. 

For at understøtte det erhvervsrettede spor vil gymnasiet opbygge et netværk af 

virksomheder med interesse for at samarbejde om løsning af cases for eleverne.  

På mødet viste TEC interesse for et samarbejde om kursus/valgfag med fokus på 

iværksætteri. 

 

Erhvervsmæssige aktiviteter i Hvidovre Kommune 2024 
Karriere-messen Mød en Virksomhed flyttede i 2024 til nye rammer på Enghøj Gymnasium, 

da messen er vokset ud af de tidligere rammer. I 2024 havde messen 28 udstillende 

virksomheder og mere end 800 besøgende unge. Karrieremessen er i 2024 skabt i et 

samarbejde med Enghøj Gymnasium, hvilket har bidraget til at Hvidovre Kommune har fået 

et langt tættere samarbejde med Enghøj Gymnasium, hvilket baner vejen for et tættere 

samarbejde om praktikker og rekruttering til virksomhederne. De nye rammer på gymnasiet 

gjorde det muligt at invitere endnu flere virksomheder med på messen – så der i år var 

rekord mange deltagende virksomheder. 

Dansk Industris erhvervsklimamåling 2024 viste en fremgang fra en placering som nr. 61 i 

2023 til en placering som nr. 42 i 2024 svarende til en fremgang på 19 pladser. 

Borgmesteren, kommunaldirektøren og erhvervschefen har i 2024 besøgt forskellige lokale 

virksomheder herunder bl.a. Forsvarets Materiel- & Indkøbsstyrelse, Londero Mosaik, 

Hvidovre Hospital, Hvidovre C, Orbex Space og Novonesis. 

Den 7. oktober 2024 holdt Hvidovre Kommune, sammen med en række virksomheder og 

med deltagelse fra Green Power Denmark og Sirius Radius, en erhvervskonference om, 

hvordan områdets energiforbruget kan omstilles fra fossile brændstoffer til grøn strøm. 

Udgangspunktet for konferencen var kommunens og virksomhedernes arbejde for at 

etablere et energifællesskab på Avedøre Holme baseret på lokalt produceret grøn strøm. 
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I 2024 har der været god aktivitet i virksomhedsnetværkene på Avedøre Holme. Det har 

særligt været netværket omkring lokalt produceret vedvarende energi, 

biodiversitetsnetværket og brandinggruppen, hvor den største aktivitet har fundet sted. En 

nyt netværk om vandsymbioser blev også opstartet i 2024. 

Sommertræf for kommunens virksomheder den 4. september blev igen et tilløbsstykke med 

184 tilmeldte deltagere. Arrangementet blev afholdt i de skønne omgivelser på Hvidovre 

Vingård og temaet var ”Sæt grøn strøm til Hvidovre”. 

Nytårskuren den 7. januar 2025 kunne melde om en rekordstor deltagelse med 270 tilmeldte 

deltagere. Temaet på nytårskuren var byudvikling, hvor borgmesteren bl.a. kunne fortælle 

om kommunens idrætsvision, udviklingen af bolig- og naturområde øst for Byvej, 

stormflodssikring, Avedøre Holme som Danmarks grønneste erhvervsområde samt det 

forestående arbejde med udvikling af erhvervsområdet mellem Høvedstensvej, Avedøre 

Havnevej og Arnold Nielsens Boulevard. 

Vinderen af erhvervsprisen Nytårsraketten blev SpyBrew - det lille hemmelige nanobryggeri, 

der holder til i Hvidovre. Udover at brygge specialøl inviterer bryggeren Jens Lynge Larsen 

byen inden for til uformel fredagsbar med øl på fad og ‘beer-to-go’ fra køleskabet. Derudover 

er han medarrangør af ØL & Vinfestivallen på Hvidovre Torv, som er blevet et tilløbsstykke. 

På den måde er Spybrew med til at udvikle og skabe liv i Hvidovre. 

 

Medlemmer af Erhvervskontaktudvalget 
Erhvervskontaktudvalget består af 15 medlemmer, der er sammensat af repræsentanter fra 

Dansk Industri, Dansk Erhverv, TEKNIQ Arbejdsgiverne, Grundejerforeningen for Avedøre 

Holme, TEC, FH Hovedstaden og Kommunalbestyrelsen i Hvidovre Kommune. 

Medlemmerne udpeges for fire år ad gangen og følger Kommunalbestyrelsens valgperiode. 

Navn Organisation 

Anders Wolf Andresen Kommunalbestyrelsen 
Anders Liltorp Kommunalbestyrelsen 
Silas Fisker Kommunalbestyrelsen 
Susanne Galtt Dansk Industri 
Jacob Aabjerg Pedersen Dansk Industri 
Veronica Londero Dansk Industri 
Kim Larsen Dansk Erhverv 
Anne Louise Nielsen Dansk Erhverv 
Flemming Tvernø TEKNIQ  
Thomas Alhmann Jensen  Grundejerforeningen Avedøre Holme 
Niels Holm Grundejerforeningen Avedøre Holme 
Per Johnny Nørregaard  TEC 
Henrik W Olsen FH Hovedstaden 
Bo Kjærulf  FH Hovedstaden 
Tomislav Simicevic Sørensen  FH Hovedstaden 
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